
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 270 :: TERÇA, 11 DE OUTUBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

11
/1

0/
20

22
 1

1:
36

:3
2

P
ág

in
a 

1 
de

 6

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 191/2022, REF.: ARP n° 145/2021 ................................... 1 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 193/2022, REFR.: A P / n° 1452021 ................................. 1 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 194/2022, REF.: ARP n° 145/2021 ................................... 2 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 195/2022, REF.: ARP n° 145/2021 ................................... 2 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 196/2022, REF.: ARP n° 145/2021 ................................... 2 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 0133/2021 PMFSN ............................................................. 2 

AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 034/2022 .......................................... 3 

AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO PREGAO ELETRONICO Nº 035/2022 .......................................... 3 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022-SRP ..................... 3 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022-SRP ..................... 4 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ................................................................................................................. 4 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022-SRP ..................... 4 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022 TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO .................................................................................................................................... 4 

 

 
 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 191/2022, REF.: ARP n° 145/2021 

 
ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 191/2022, REF.: ARP n° 145/2021, publicado na edição nº 265, 
páginas 3, do dia 29 de setembro de 2022, do Diário Oficial do Município, na Publicação Extrato do Contrato nº 
191/2022. Onde se lê: REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2022  – Leia-se: REF.: ARP n° 145/2021. Formosa 
da Serra Negra/MA; 10 de outubro de 2022. RICARDO PONTES SALES – Pregoeiro. 
 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 193/2022, REFR.: A P / n° 1452021 

 
ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 193/2022, REF.: ARP n° 145/2021, publicado na edição nº 265, 
páginas 4, do dia 29 de setembro de 2022, do Diário Oficial do Município, na Publicação Extrato do Contrato nº 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7b6191d5d9d3a2d16eecb14877a8fb36e9b57757

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 270 :: TERÇA, 11 DE OUTUBRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

11
/1

0/
20

22
 1

1:
36

:3
2

P
ág

in
a 

2 
de

 6

 

 

 

 

193/2022. Onde se lê: REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2022  – Leia-se: REF.: ARP n° 145/2021. Formosa 
da Serra Negra/MA; 10 de outubro de 2022. RICARDO PONTES SALES – Pregoeiro. 
 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 194/2022, REF.: ARP n° 145/2021 

 
ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 194/2022, REF.: ARP n° 145/2021, publicado na edição nº 265, 
páginas 4, do dia 29 de setembro de 2022, do Diário Oficial do Município, na Publicação Extrato do Contrato nº 
194/2022. Onde se lê: REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2022  – Leia-se: REF.: ARP n° 145/2021. Formosa 
da Serra Negra/MA; 10 de outubro de 2022. RICARDO PONTES SALES – Pregoeiro. 
 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 195/2022, REF.: ARP n° 145/2021 

 
ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 195/2022, REF.: ARP n° 145/2021, publicado na edição nº 265, 
páginas 5, do dia 29 de setembro de 2022, do Diário Oficial do Município, na Publicação Extrato do Contrato nº 
195/2022. Onde se lê: REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2022  – Leia-se: REF.: ARP n° 145/2021. Formosa 
da Serra Negra/MA; 10 de outubro de 2022. RICARDO PONTES SALES – Pregoeiro. 
 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 196/2022, REF.: ARP n° 145/2021 

 
ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 196/2022, REF.: ARP n° 145/2021, publicado na edição nº 265, 
páginas 5, do dia 29 de setembro de 2022, do Diário Oficial do Município, na Publicação Extrato do Contrato nº 
195/2022 da Secretaria municipal de Saúde. Onde se lê:  EXTRATO DO CONTRATO Nº 195/2022 - REF.: PREGÃO 
ELETRONICO Nº 028/2022 – Leia-se: EXTRATO DO CONTRATO Nº. 196/2022, REF.: ARP n° 145/2021. Formosa 
da Serra Negra/MA; 10 de outubro de 2022. RICARDO PONTES SALES – Pregoeiro. 
 
 
 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 0133/2021 PMFSN 

 
EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 0133/2021 PMFSN 
REF.: Processo nº 075/2021 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA  (MA), através de sua 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA DO MARANHÃO – PMFNS/MA e a empresa F DE 
S ALVES  - OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de desenvolvimento 
e manutenção de sistema de informação para funcionalidade do Diário Oficial Eletrônico e Sistema de 
Contracheque Online de servidores, bem como serviços de alimentação e diagrama de matérias decorrente 
das necessidades desta municipalidade e preparação, tratamento técnico, gestão, codificação e upload de 
documentos, para o envio ao portal da transparência, diário oficial, site institucional do TCE/MA, para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Formosa – MA - VALOR GLOBAL: R$ 42.188,80 
(quarenta e dois mil, cento e oitenta e oito reais, oitenta centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA 
04.112.0002.2005.0000 – Manut. das Ativ. da Secretaria de Administração e Planejamento - 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - PRAZO DE VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar do dia de sua assinatura 
- BASE LEGAL: Art. 57 II, Lei nº 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA – SECRETÁRIA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7b6191d5d9d3a2d16eecb14877a8fb36e9b57757

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 270 :: TERÇA, 11 DE OUTUBRO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

11
/1

0/
20

22
 1

1:
36

:3
2

P
ág

in
a 

3 
de

 6

 

 

 

 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, pela CONTRATANTE e FRANCISCO DE SOUSA ALVES, pela 
CONTRATADA. Formosa da Serra Negra/MA; 10 de outubro de 2022. RICARDO PONTES SALES – Pregoeiro. 
 
 

AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 034/2022 

 
A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra-MA, comunica aos interessados que O Pregão Eletrônico Nº 
034/2022, regido pelas Leis 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, subsidiada pela lei 8.666/93, OBJETO: 
Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresas para fornecimento de aparelho Raio-x para 
atender as necessidades das secretaria de saúde de formosa da serra negra – MA, conforme termo de referência. 
publicada com data de abertura de sessão pública será no dia 20/10/2022, às 09:30 horas, fica adiada par 
27/10/2022, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, o edital estará disponível nos endereços 
eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br ou no 
https://www.transparencia.formosadaserranegra.ma.gov.br/, outras informações poderão ser obtidas 
cpl@formosadaserranegra.ma.gov.br (e-mail), e no endereço Av Joao da Mata e Silva S/N Vila Viana, Formosa da 
Serra Negra - MA, das 08:00 às 12:00 de segunda a sexta feira. Railton Rodrigues da Cruz/Pregoeiro, Formosa da 
Serra Negra/MA, em 10 de outubro de 2022.  
 
 

AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO PREGAO ELETRONICO Nº 035/2022 

 
A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra-MA, comunica aos interessados que O Pregão Eletrônico Nº 
035/2022, regido pelas Leis 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, subsidiada pela lei 8.666/93, OBJETO: 
Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresas para fornecimento de suprimento de impressora 
para atender as necessidades da administração de Formosa da Serra Negra – MA, e suas unidades administrativas, 
conforme Termo de Referência. publicada com data de abertura de sessão pública será no dia 20/10/2022, às 
14:00 horas, fica adiada par 27/10/2022, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, o edital 
estará disponível nos endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br ou no 
https://www.transparencia.formosadaserranegra.ma.gov.br/, outras informações poderão ser obtidas 
cpl@formosadaserranegra.ma.gov.br (e-mail), e no endereço Av Joao da Mata e Silva S/N Vila Viana, Formosa da 
Serra Negra - MA, das 08:00 às 12:00 de segunda a sexta feira. Railton Rodrigues da Cruz/Pregoeiro, Formosa da 
Serra Negra/MA, em 10 de outubro de 2022. 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022-SRP 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022-SRP 
Ao  Prefeito Municipal 
Assunto: Encaminhamento para homologação, a licitação modalidade Pregão Presencial nº 006/2022-SRP 
Excelentíssima Senhor Prefeito. 
Encaminho a Vossa Senhoria o Procedimento Licitatório, modalidade Pregão Presencial nº 006/2022-SRP, que tem 
como objeto o Registro de Preços para futura Contratação de empresas para prestação de serviços de lavagem de 
veículos em geral para suprir as necessidades da Prefeitura de Formosa da Serra Negra – MA e suas Unidades 
Administrativas, conforme Termo de Referência, para homologação. 
Formosa da Serra Negra – MA, 06 de outubro de 2022. 
Railton Rodrigues da Cruz 
Pregoeiro 
Portaria nº 151/2022 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7b6191d5d9d3a2d16eecb14877a8fb36e9b57757

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 270 :: TERÇA, 11 DE OUTUBRO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

11
/1

0/
20

22
 1

1:
36

:3
2

P
ág

in
a 

4 
de

 6

 

 

 

 

. 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022-SRP 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022-SRP 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra, Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no Termo Adjudicatório, 
Parecer Jurídico, desta licitação da modalidade Pregão Presencial n° 006/2022-SRP, e de acordo com o que dispõe 
o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002 e suas alterações, resolve homologar o presente processo 
licitatório, conforme indicado no quadro abaixo: 
OBJETO: Registro de Preços para futura Contratação de empresas para prestação de serviços de lavagem de 
veículos em geral para suprir as necessidades da Prefeitura de Feira Nova do Maranhão – MA e suas Unidades 
Administrativas, conforme Termo de Referência, conforme Termo de Referência. 
RESULTADO DA HOMOLOGADO 

Empresa Valor  Data 

DOMINGOS DE SOUZA MARTINS 60199014329, inscrita 
no CNPJ sob o nº 41.263.262/0001-26 

R$ 228.800,00 (duzentos e vinte e 
oito mil e oitocentos reais) 

07/10/2022 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra, Estado do Maranhão, aos 07 (sete) dias do mês de 
outubro de 2022. 
CIRINEU RODRIGUES COSTA 
CPF: 49950746353 
Prefeito Municipal 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022-SRP 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022-SRP 
Ao  Prefeito Municipal 
Assunto: Encaminhamento para homologação, a licitação modalidade Pregão Presencial nº 007/2022-SRP 
Excelentíssima Senhor Prefeito. 
Encaminho a Vossa Senhoria o Procedimento Licitatório, modalidade Pregão Presencial nº 006/2022-SRP, que tem 
como objeto o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresas para fornecimento de refeição 
para suprir as necessidades da Prefeitura de Formosa da Serra Negra – MA e suas Unidades Administrativas, 
conforme Termo de Referência, conforme Termo de Referência, para homologação. 
FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA, 06 de outubro de 2022. 
Railton Rodrigues da Cruz 
Pregoeiro 
Portaria nº 151/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022 TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7b6191d5d9d3a2d16eecb14877a8fb36e9b57757

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 270 :: TERÇA, 11 DE OUTUBRO DE 2022 :: PÁGINA 5 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

11
/1

0/
20

22
 1

1:
36

:3
2

P
ág

in
a 

5 
de

 6

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022 TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra, Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no Termo Adjudicatório, 
Parecer Jurídico, desta licitação da modalidade Pregão Presencial n° 007/2022-SRP, e de acordo com o que dispõe 
o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002 e suas alterações, resolve homologar o presente processo 
licitatório, conforme indicado no quadro abaixo: 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresas para fornecimento de refeição para 
suprir as necessidades da Prefeitura de Formosa da Serra Negra – MA e suas Unidades Administrativas, conforme 
Termo de Referência 
. 
RESULTADO DA HOMOLOGADO 

Empresa Valor  Data 

IZALETE RODRIGUES DOS SANTOS 
93463480387 CNPJ Nº 40.922.360/0001-65 

R$ 144.000,00 (cento e quarenta e 
quatro mil reais) 

07/10/2022 

Gabinete do Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra, Estado do Maranhão, aos 07 (sete) dias do mês de 
outubro de 2022. 
CIRINEU RODRIGUES COSTA 
CPF: 49950746353 
Prefeito Municipal 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7b6191d5d9d3a2d16eecb14877a8fb36e9b57757

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 270 :: TERÇA, 11 DE OUTUBRO DE 2022 :: PÁGINA 6 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

11
/1

0/
20

22
 1

1:
36

:3
2

P
ág

in
a 

6 
de

 6

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 11/10/2022 11:36:32

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7b6191d5d9d3a2d16eecb14877a8fb36e9b57757

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2022-10-11T14:36:40+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




